CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROJETO DE LEI  Nº 2.238 DE 2021

REDAÇÃO FINAL

A ltera o quantitativo de cargos da
Carreira Planejamento Urbano e
Infraestrutura e dá outras
providências.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

A rt.1º  O art. 2º da Lei nº 5.195, de 26 de setembro de 2013, alterada pela Lei nº
6.448, de 23 de dezembro de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º A carreira de que trata esta Lei é composta pelos cargos Analista de
Planejamento Urbano e Infraestrutura e Técnico de Planejamento Urbano e Infraestrutura,
organizada em classes e padrões, nos quantitativos descritos abaixo:

I – Analista de Planejamento Urbano e Infraestrutura: 600 cargos;

II – Técnico de Planejamento Urbano e Infraestrutura: 500 cargos.

A rt. 2º  As despesas decorrentes da execução desta Lei correm à conta das dotações
orçamentárias consignadas ao Poder Executivo do Distrito Federal.

A rt. 3º  A eficácia desta Lei e de seus efeitos financeiros fica condicionada aos limites
orçamentários autorizados na lei de diretrizes orçamentárias e em anexo próprio da lei
orçamentária anual, nos termos do art. 169, § 1º, da Constituição Federal.

A rt. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, condicionada a alteração
no quantitativo de cargos de que trata o art. 1º às restrições contidas na Lei Complementar
federal nº 173, de 27 de maio de 2020.

Sala das Sessões, 9 de novembro de 2021.

MA NOEL Á LVA RO DA  COSTA

Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MANOEL ALVARO DA COSTA - Matr. 15030       ,
Secretár io(a) Legis lativo(a)   , em 17/11/2021, às 16:57, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0604560 Código CRC: 11B603F0.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00039172/2021-88 0604560v5

Redação Final SELEG 0604560         SEI 00001-00039172/2021-88 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0604560&crc=11B603F0

	Redação Final SELEG 0604560